Ч`ваш Республики

Улат`р хула

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ХУШУ

 «29».09.2022 г. №
Улат`р хули

	[image: image1.jpg]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ

города Алатыря
РАСПОРЯЖЕНИЕ

«29» сентября 2022 г. №306
г. Алатырь

О создании рабочей группы

по реализации закона

Чувашской Республики

«О языках в Чувашской Республике»
в городе Алатыре
Чувашской Республики

Во исполнение рекомендаций Совета по межнациональным и межконфессиональным отношениям в городе Алатыре от 28 июня 2022 г.
          1. Создать рабочую группу по реализации закона Чувашской Республики «О языках в Чувашской Республике» в городе Алатыре Чувашской Республики в составе согласно приложению.
          2. Отделу культуры, по делам национальностей, туризма и архивного дела администрации города Алатыря Чувашской Республики (Кандрашин В.А.) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации города Алатыря Чувашской Республики и опубликовать в периодическом печатном издании «Бюллетень города Алатыря Чувашской Республики».
  3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника отдела культуры, по делам национальностей, туризма и архивного дела администрации города Алатыря Чувашской Республики Кандрашина В.А.
Глава администрации

                                                         Д.В. Трифонов
Исп: В.А. Кандрашин
8(83531)2-03-06
                                                                                                                                                        Приложение к
распоряжению администрации
города Алатыря
Чувашской Республики
от «29» сентября 2022 г. №
Состав рабочей группы по реализации закона Чувашской Республики

«О языках в Чувашской Республике» в городе Алатыре
Чувашской Республики:
1. Ермолаева Елена Алексеевна - заместитель главы администрации по социальным вопросам - начальник отдела образования и молодёжной политики администрации города Алатыря Чувашской Республики – руководитель рабочей группы;
2. Стекольщикова Наталья Юрьевна - заместитель начальника отдела образования и молодёжной политики администрации города Алатыря Чувашской Республики;

3. Кандрашин Валерий Александрович – начальник отдела культуры, по делам национальностей, туризма и архивного дела администрации города Алатыря Чувашской Республики;

4. Чемаева Елена Владимировна – директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Алатырская централизованная библиотечная система» города Алатыря Чувашской Республики (по согласованию);

5. Клементьева Марина Васильевна – директор муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №3» города Алатыря Чувашской Республики, председатель постоянной комиссии по вопросам социально-культурной деятельности, здравоохранению, образованию Собрания депутатов города Алатыря седьмого созыва (по согласованию);